Администрация Тополевского сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

23.12.2022 № 7
 с. Тополево

Общественные обсуждения

Место проведения общественных обсуждений: администрация Тополевского

сельского поселения, зал заседаний (с. Тополево, ул. Пионерская, 8, каб. 202)

Время встречи: 17 часов 00 минут.

Модератор:  Малкова Г. Г., главный специалист администрации

   Тополевского  сельского поселения Хабаровского

   муниципального района

Секретарь:  Маркова И. В., специалист администрации Тополевского

   сельского поселения.

Присутствовали: 20 жителя сельского поселения (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение изменений, вносимых в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на

территории Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края", утвержденную постановлением

администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края от 30.11.2017 № 215.

СЛУШАЛИ:

Малкова Г. Г., рассказала о приоритетном проекте "Формирование

комфортной городской среды". Сообщила присутствующим, чем

обусловлено  внесение изменений в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на

территории Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края", утвержденную постановлением

администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края от 30.11.2017 № 215.

Представила на обсуждение проект  изменений, вносимых в программу.

Сообщила, что проект изменений, вносимых в программу размещен на

официальном сайте администрации Тополевского сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (http://topolevo.ru) в разделе

"Формирование современной городской среды" и опубликован в

Информационном бюллетене Тополевского сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края 22.11.2022 № 41.

Галина Гавриловна пояснила, что изменения в программе касаются

изменений, вносимых:

1.в "Сведения о показателях (индикаторах) Программы" приложения №

1.

"Сведения о показателях (индикаторах) Программы" приложения № 1

изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1

к муниципальной программе
"Формирование современной
городской среды на 2018-2024
годы" на территории Тополевского
сельского поселения
Хабаровского муниципального
района Хабаровского края

Сведения о показателях (индикаторах) Программы

№

п/п

Наименование показателя

(индикатора)

Единица

измерения

 Значения показателей

2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 14

1. Доля реализованных проектов

благоустройства дворовых

территорий в общем количестве

проектов благоустройства дворовых

территорий, запланированных к

благоустройству на плановый

период с использованием средств

субсидии.

% 100 100 100 114,2 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Количество реализованных

мероприятий по благоустройству

общественных территорий.

ед. 2 2 7 8 4 4 4 4 2 2 2 2

3. Доля граждан, принявших участие в

решении вопросов развития

городской среды от общего

количества граждан в возрасте от 14

лет, проживающих на территории

сельского поселения.

% 9 9 9 9,2 12 12,29 15 20,54 20 25,3 25 25

 Доля объема закупок оборудования,

имеющего российское

происхождение, в том числе,

оборудования, закупаемого при

выполнении работ, в общем объеме

оборудования, закупленного в

рамках реализации муниципальных

программ современной городской

среды (%)

         90 100 90 90

________
";

1.2. в Строку 31 адресного перечня общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащие благоустройству

приложения № 5.

Строку 31 адресного перечня общественных территорий, нуждающихся

в благоустройстве и подлежащие благоустройству приложения № 5

изложить в следующей редакции:

"

           ";

1.3. в разделе "2023 год" перечня общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы, с перечнем видов работ,

планируемых к выполнению приложения № 6.

В разделе "2023 год" перечня общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2018-2024 годы, с перечнем видов работ, планируемых к

выполнению приложения № 6  изложить в следующей редакции:

"
2023 год

с. Заозерное "Скейт-парк" (с. Заозерное,

район д. 1 по ул. Петра Черкасова)

Планировка территории, устройство

площадки под установку оборудования

скейт-парка, пешеходной дорожки; установка

оборудования скейт-парка (радиус, фанбокс-

книга с рейлом и кинковым боксом, прямая

разгонка, грайнд бокс); обеспечение

освещения территории (установка 2 световых

опор, установка и подключение к линии

электропередачи 2 светодиодных

светильников); установка лавочек (2 шт.),

урны (1 шт.)

С. Матвеевка "Территория для

обустройства многофункциональной

спортивной площадки" (с. Матвеевка,

район д. 7 по ул. 40 лет Победы)

Планировка территории, устройство мягкого

покрытия в зоне многофункциональной

спортивной площадки; устройство

многофункциональной спортивной площадки

с установкой секционных ограждений из

сетки рабицы; обустройство площадки для

отдыха; обеспечение освещения территории

(установка 4 опор освещения и подключение

к линии электропередачи 4 светодиодных

светильников; установка ворот с сеткой, двух

лавочек, урны

ВЫСТУПИЛИ:

 Заярный В. В. предложил в целях приведения муниципального

правового акта в соответствие с действующим законодательством в адресном

перечне общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и

подлежащие благоустройству приложения № 5  исключить  строку

31 район д. 7 по  ул. Петра Черкасова "Площадка под обустройство детской игровой

площадки"

22 район д. 1-в по ул. Октябрьской "Детская игровая площадка сквера общественных

инициатив"

Ввиду  того, что данная территория находится непосредственно на

общественной территории "Сквер общественных инициатив".
 Обсудив представленные изменения в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на

территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального

района Хабаровского края" Выступили: Кочетов А. К., Шмидт. Л. А. -

поддержали предложение по вопросу внесения изменений в муниципальную

программу.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить представленные изменения, вносимые в муниципальную

программу "Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы"

на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края", утвержденную постановлением

администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края от 30.11.2017 № 215, с учетом

исключения строк 22 адресного перечня общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в

приложении № 5 Программы.
2. Администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского

муниципального района Хабаровского края представить изменения, вносимые в

муниципальную программу "Формирование современной городской среды на

2018-2022 годы" на территории Тополевского сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края", утвержденную

постановлением администрации Тополевского сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 30.11.2017 № 215

на рассмотрение общественной комиссии.

Решение принято единогласно.

Модератор Г. Г. Малкова

Секретарь И. В. Маркова